APÊNDICE N.º 46 — II SÉRIE — N.º 69 — 8 de Abril de 200532

Aviso n.º 2257/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo para seis lugares da carreira/categoria
de auxiliar de serviços gerais, para a Câmara Municipal de Idanha-
-a-Nova, pelo prazo de um ano. — Para os efeitos previstos do
n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro,
na redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que esta Câmara celebrou seis con-
tratos de trabalho a termo resolutivo, por urgente conveniência
de serviço, nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo prazo de um ano, com início
em 1 de Fevereiro de 2005 e termo em 31 de Janeiro de 2006,
com:

António Luís Martins.
Bárbara Maria Mendonça Ramos.
Hugo Miguel Lopes Capelo.
Maria do Carmo Geraldes dos Reis.
Maria Luísa Marques Francela Salvado.
Rita Isabel Rijo Caramelo dos Anjos.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

1 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

Aviso n.º 2258/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo para dois lugares da carreira/categoria
de condutor de máquinas pesadas e de veículos especiais, para a
Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, pelo prazo de um ano. —
Para os efeitos previstos do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei
n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei
n.º 407/91, de 17 de Outubro, aplicado à administração local pelo
Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
esta Câmara celebrou dois contratos de trabalho a termo resolutivo,
por urgente conveniência de serviço, nos termos da alínea h) do
n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo prazo
de um ano, com início em 1 de Fevereiro de 2005 e termo em 31
de Janeiro de 2006, com:

Carlos Eduardo Capelo Jóia Nunes Paulo.
Carlos Manuel da Silva de Moura.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

1 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

Aviso n.º 2259/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo para 13 lugares da carreira/categoria
de cantoneiro, para a Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, pelo
prazo de um ano. — Para os efeitos previstos do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro, aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-
-se público que esta Câmara celebrou 13 contratos de trabalho a
termo resolutivo, por urgente conveniência de serviço, nos ter-
mos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho, pelo prazo de um ano, com início em 1 de Fevereiro de
2005 e termo em 31 de Janeiro de 2006, com:

André Manuel Morais Dias.
Armindo Pinto Amaral.
João Filipe Vaz Henriques.
João Luís Rijo Caramelo.
João Miguel Salvado da Costa.
Jorge Miguel Pinto Folgado.
Luís Miguel Martins Antunes.
Luís Miguel Relvas Vaz.
Maria da Graça Pires Nunes Amaral.
Maria Emília Nunes Pinto Amaral.
Norberto José Carvalho Bentes.

Rui dos Santos Coutinho de Jesus Cabral.
Sérgio Miguel Soares Justo.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

14 de Fevereiro de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro
José Cachucho Rocha.

Aviso n.º 2260/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo para dois lugares da carreira de técnico
superior, categoria de técnico superior de 2.ª classe (licenciatura
em Ciências Agrárias), para a Câmara Municipal de Idanha-a-
-Nova, pelo prazo de um ano. — Para os efeitos previstos do n.º 1
do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na
redacção dada pelo Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro,
aplicado à administração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17
de Outubro, torna-se público que esta Câmara celebrou dois con-
tratos de trabalho a termo resolutivo, por urgente conveniência
de serviço, nos termos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei
n.º 23/2004, de 22 de Junho, pelo prazo de um ano, com início
em 7 de Março de 2005 e termo em 6 de Março de 2006, com:

Sónia Marisa Pereira Campos.
Manuel da Fonseca Monteiro.

[Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas, nos ter-
mos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

Aviso n.º 2261/2005 (2.ª série) — AP.  — Contrato de tra-
balho a termo resolutivo para um lugar da carreira de especia-
lista de informática, categoria de especialista de informática do
grau1, nível 1, para a Câmara Municipal de Idanha-a-Nova, pelo
prazo de um ano. — Para os efeitos previstos do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, na redacção dada
pelo Decreto-Lei n.º 407/91, de 17 de Outubro, aplicado à admi-
nistração local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-
-se público que esta Câmara celebrou um contrato de trabalho a
termo resolutivo, por urgente conveniência de serviço, nos ter-
mos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22
de Junho, pelo prazo de um ano, com início em 7 de Março de
2005 e termo em 6 de Março de 2006, com Vítor Manuel Fazen-
das Tapadas. [Isento da fiscalização prévia do Tribunal de Contas,
nos termos da alínea g) do n.º 3 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97,
de 26 de Agosto.]

7 de Março de 2005. — O Presidente da Câmara, Álvaro José
Cachucho Rocha.

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA (ALGARVE)

Aviso n.º 2262/2005 (2.ª série) — AP.  — Para os efeitos pre-
vistos na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/
89, de 7 de Dezembro, aplicado à administração local por força
do Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, torna-se público que
foram celebrados contratos de trabalho a termo certo, pelo prazo
de seis meses, renováveis, com os trabalhadores abaixo mencio-
nados:

Com início a 1 de Julho de 2004:

João Carlos Sequeira Dias e Raul Alberto Trindade Girão Alva Rosa —
para a categoria de jardineiro, 1.º escalão, índice 142.

Arsénio José da Conceição Pacheco e Elsa Cristina Guerreiro Martins
Brazona Mourinho Horta — para a categoria de fiel de arma-
zém, 1.º escalão, índice 142.

Com início a 12 de Julho de 2004:

Francisco José Gomes Pereira — para a categoria de asfaltador,
1.º escalão, índice 142.